
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA LUIGI RICCIO 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. GIUSEPPE ROSARIO MAZZEO 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

358 26/06/2025 5007 00 
 

Oggetto:  

Piano Strategico Nazionale della PAC (PSP). Interventi non a superficie e/o a capo –Intervento 

SRG02 – Costituzione organizzazioni di produttori- Proroga termine di presentazione domande 

di sostegno di cui al bando approvato con DRD 240/2025 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che: 

a) con Decisione C (2022) 8645 del 02/12/2022 la Commissione Europea ha approvato il PSP 2023-2027 
per l’Italia; 

b) con Delibera n. 715 del 20/12/2022 la Giunta regionale ha preso atto dell’approvazione del 
PSP2023/2027 per l’Italia da parte della Commissione Europea; 

c) con Decisione C (2024) 8662 final del 11/12/2024, la Commissione Europea ha approvato la modifica 
al PSP 2023-2027 per l’Italia, versione 4.1; 

d) con Delibera n. 768 del 27/12/2024 la Giunta Regionale ha preso atto di tale modifica; 
e) con DRD n. 121 del 03/03/2025 è stata approvata la versione 4.0 del Complemento regionale di 

Sviluppo Rurale (CSR) della Regione Campania 2023-2027; 
f) da ultimo, con Decisione C (2025) 3805 final del 18/06/2025, la Commissione Europea ha approvato 

la modifica al PSP 2023-2027 per l’Italia, versione 5.1; 
g) con DGR n. 299 del 4 giugno 2025 è stato conferito al dr. Luigi Riccio l’incarico di Direttore generale 

della D.G. Politiche Agricole, Alimentari e Forestali (cod. mecc. 50.07.00), con funzioni anche di 
Autorità di Gestione del Complemento di Sviluppo Rurale del CSR Campania 2023-2027; 

 

DATO ATTO che il DRD n. 240 del 02/05/2025m con il quale è stato approvato il bando relativo all’intervento 
SRG02 Piano Strategico Nazionale della PAC (PSP). Interventi non a superficie e/o a capo – Approvazione del 
Bando Intervento SRG02 – Costituzione organizzazioni di produttori (con allegati), ha, tra l’altro, stabilito come 
termine ultimo per la presentazione delle domande di sostegno il 30/06/2025 ore 16; 

PRESO ATTO delle richieste di proroga dei termini per la presentazione delle domande di sostegno pervenute 
da parte degli stakeholders, motivate da difficoltà tecniche, nell’accesso e nel caricamento delle istanze e 
relativi documenti allegati sul portale SIAN, causate da frequenti interruzioni del servizio, verificatesi in 
prossimità della scadenza attuale del Bando;  

CONSIDERATO che tali disfunzioni, indipendenti dalla volontà dei richiedenti, hanno compromesso la piena 
operatività del portale, rischiando di precludere la possibilità di presentazione delle domande nei termini 
previsti; 

RITENUTO, pertanto, opportuno al fine di favorire la più ampia partecipazione al bando prorogare la scadenza 
del termine ultimo di presentazione delle domande di sostegno alle ore 16:00 del 15/07/2025 e di confermare 
tutto quant’altro disposto con il DRD n. 240 del 02/05/2025 alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 
50.07.15, 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di prorogare la scadenza del termine ultimo di presentazione delle domande di sostegno alle ore 16:00 del 
15/07/2025; 

2. di confermare tutto quant’altro disposto con il DRD n. 240 del 02/05/2025; 

3. di incaricare lo STAFF 50.07.93 della divulgazione e pubblicazione sul Portale dell’Agricoltura presente 
provvedimento; 

4. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicazione sul sito internet 
istituzionale della Giunta e del Consiglio in una apposita sottosezione della sezione Amministrazione 



 

 

 

 

trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1 come 
modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23; 

5. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicazione, pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni sul sito internet istituzionale della Giunta Regionale della Campania 
nella sottosezione sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici - Criteri e modalità, della Sezione 
Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 26 comma 1 del d.lgs. 33/2013; 

6. di inviare, per quanto di competenza, copia del presente decreto a: 

6.1. Assessore Agricoltura; 

6.2. Capo di Gabinetto del Presidente e Responsabile della Programmazione Unitaria della Giunta 
Regionale; 

6.3. AGEA, Organismo Pagatore; 

6.4. Uffici di STAFF e alle UOD della Direzione Generale centrali e provinciali; 

6.5. STAFF 50.07.93 anche per la pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura della 
Regione Campania, sezione “CSR 2023-2027 Documentazione Ufficiale”; 

6.6. BURC per la pubblicazione. 

 

 
 
 

 

 

LUIGI RICCIO 


